



Grudziądz, dnia 22 lipca 2022 roku

PN/14/22

**Dotyczy: Świadczenie usług telefonii komórkowej wraz z dostawą telefonów komórkowych dla Grupy Zakupowej organizowanej przez GPP Sp. z o.o.**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy pzp odpowiada na pytania Wykonawcy oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pzp dokonuje zmiany treści SWZ.

1. Zgodnie z SWZ dział II pkt 11 (oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę) „*Pierwsze oświadczenie Wykonawca składa bez oczekiwania na wezwanie Zamawiającego w terminie 3 dni kalendarzowych, licząc od dnia przekazania terenu budowy, kolejne w terminie 3 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania.*” Natomiast zgodnie z par 12 ust. 4 umowy, termin złożenia oświadczenia przez wykonawcę ma wnosić 2 dni robocze od dnia przesłania przez zamawiającego wezwania do złożenia oświadczenia. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie: 1) o jaki plac budowy chodzi w SWZ dział II pkt 11 , 2) od jakiej daty należy liczyć termin na założenie pierwszego oświadczenia, 3) oraz ile wynosi termin na złożenie pierwszego i każdego kolejnego oświadczenia ?

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający dokonał zmiany SWZ, ustalając termin na dwa dni.

2. SWZ dział IV pkt 1.1. c) - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SWZ poprzez potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324), określającym dopuszczalną przerwę w świadczeniu usług w związku z przeniesieniem numerów na 6 godzin w porze nocnej pomiędzy godziną 0:00 a 6:00 ?

#### **Odpowiedź 2**

Zamawiający potwierdza.

3. Zgodnie z SWZ dział IV pkt 1.1. c) „Przeniesienie numerów musi zostać wykonane tak, aby nie zaszła sytuacja, w której umowy wygasną, przejdą na czas nieokreślony lub zostaną zerwane przed ich wygaśnięciem.” Wykonawca wskazuje, że przeniesienie numerów do sieci nowego operatora wiąże się z wygaśnięciem/rozwiązaniem umów zawartych przez abonenta z dotychczasowym operatorem (zależnie od tego na jaki okres są zawarte te umowy i jakie są zasady ich wypowiedzenia) i zawarciem umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych z nowym operatorem. W związku z tym



wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ww. wymóg SWZ oraz na jaki okres są zawarte obecnie obowiązujące umowy, z jaką datą wygasają, ewentualnie jakie są terminy ich wypowiedzenia?

### **Odpowiedź 3**

Wszystkie umowy wygasają z dniem 01.09.2022.

4. SWZ dział IV pkt 1.1. d) „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu aktywne karty SIM oraz fabrycznie nowe aparaty telefoniczne minimum 5 dni przed datą rozpoczęcia świadczenia usług”, natomiast zgodnie z SWZ dział IV pkt 1.1. g) wykonawca ma zapewnić „Aktywowanie Zamawiającemu kart SIM telefonii komórkowej w ilościach określonych w niniejszym opisie przedmiotu zamówienia zgodnie z datą wygaśnięcia dotychczasowych umów.” W związku z tym wykonawca wnosi o wyjaśnienie ww. rozbieżności, tj. czy wykonawca ma dostarczyć nieaktywne karty SIM i następnie aktywować je w momencie rozpoczęcia świadczenia usług określonym w umowie? Wykonawca wskazuje, że ma to na celu zabezpieczenie abonenta przed możliwością nieuprawnionego użycia kart SIM w czasie od dostarczenia aktywnych kart SIM do zamawiającego do chwili rozpoczęcia świadczenia usług zgodnie z umową, które wiązałoby się z koniecznością ponoszenia przez abonenta kosztów usług wykonanych w tym czasie.

### **Odpowiedź 4**

Wykonawca ma dostarczyć nieaktywne karty SIM i następnie aktywować je w momencie rozpoczęcia świadczenia usług.

5. SWZ dział IV pkt 1.1. d) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż dostawa kart SIM wraz z telefonami komórkowymi ma nastąpić po podpisaniu umowy z Wykonawcą.

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający potwierdza.

6. SWZ dział IV pkt 1.1 n) Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ilości numerów telefonów, dla których Zamawiający planuje zmienić numery podczas trwania umowy z Wykonawcą.

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający traktuje taką sytuację jako wyjątkową i nie jest w stanie przewidzieć dokładnej ilości.



7. Zgodnie z SWZ dział IV pkt 1.2 h) „Wykonawca jest odpowiedzialny u poszczególnych Zamawiających (...) za cały proces przejścia od poprzedniego operatora do sieci Wykonawcy w tym w szczególności: (...) - przeniesienie numerów do sieci Wykonawcy musi być dokonane w taki sposób, aby Zamawiający nie płaćli z tego powodu kar umownych u dotychczasowych operatorów”. Wykonawca wskazuje, że nie jest podmiotem odpowiedzialnym za zapłatę ewentualnych kar umownych lub innego rodzaju odszkodowań przez zamawiającego wobec poprzedniego operatora, związanych z rozwiązaniem umów, jakie zamawiający ma zawarte z dotychczasowym operatorem. Wykonawca nie jest stroną tych umów, nie zna ich treści i nie ma wpływu na ich postanowienia, jak również nie jest w stanie zapobiec ewentualnemu wystąpieniu przez dotychczasowego operatora wobec zamawiającego z takimi roszczeniami. Kwestie ewentualnej odpowiedzialności wynikającej z doczasowych umów powinny być rozstrzygane między zamawiającym i dotychczasowym operatorem, o ile w ogóle takie roszczenia na podstawie tych umów przysługiwałyby dotychczasowemu operatorowi. W związku z tym wykonawca wnosi o wykreślenie tego postanowienia z SWZ, z uwagi na to, że ewentualne rozliczenie pomiędzy dotychczasowym operatorem i zamawiającym odbywa się bez udziału wykonawcy.

#### **Odpowiedź 7**

Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.

8. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zaoferowany czy pakiet danych jest pakietem krajowym

#### **Odpowiedź 8**

Zamawiający potwierdza.

9. SWZ dział IV pkt 1.1. d) „Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu aktywne karty SIM oraz fabrycznie nowe aparaty telefoniczne minimum 5 dni przed datą rozpoczęcia świadczenia usług”, natomiast zgodnie z SWZ dział IV pkt 4.3 „Zakupowane urządzenia muszą być dostarczone do siedziby Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 10 dni od daty zamówienia.” Z kolei zgodnie z SWZ dział IV pkt 6 „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczył sprzęt w ramach nowej aktywacji tj. telefony komórkowe oraz karty SIM w przeciągu 7 dni kalendarzowych od dnia zgłoszenia zapotrzebowania od Zamawiającego”. Wskazane postanowienia określają różne terminy dostawy urządzeń i kart SIM, przy czym zamawiający nie wskazał, że np. część kart SIM wraz ze sprzętem (ile?) powinna być dostarczona po zawarciu umowy, a pozostałe karty SIM wraz ze sprzętem mają być dostarczane po złożeniu zamówienia przez zamawiającego. Nie wskazano też jakich ilości te poszczególne dostawy mają dotyczyć. W związku z tym wykonawca wnosi o wyjaśnienie ww. rozbieżności. W jakim terminie (po zawarciu) umowy wykonawca zobowiązany jest dostarczyć zamówione karty SIM i urządzenia? Czy dostawa ma być



jednorazowa, czy ma być realizowana partiami, czy sukcesywnie, na każdorazowe zamówienie zamawiającego?

#### **Odpowiedź 9**

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ.

10. Wykonawca wskazuje że ilości sprzętu w poszczególnych przedziałach cenowych podane w tabeli w dziale IV pkt 4.2 SWZ są rozbieżne z ilościami w poszczególnych przedziałach cenowych podanymi w dziale IV pkt 8 SWZ. Zgodnie z działem IV pkt 4.2 SWZ zamawiający kupi: 5 szt. telefonów w przedziale cenowym „**od do 4000 zł brutto**”, 40 szt. telefonów w przedziale cenowym „**od 1800 zł brutto**” oraz 61 szt. przedziale cenowym „**do 1000 zł brutto**”, przy czym podane ilości są „orientacyjne”. Natomiast w dziale IV pkt 8 SWZ przewidziano, że zamawiający kupi: 5 szt. telefonów „których, cena detaliczna brutto u operatora według cennika niepromocyjnego produktów załączonego do formularza ofertowego wynosi **od 1000 zł**”, 40 szt. telefonów „których cena detaliczna brutto u operatora według cennika niepromocyjnego produktów załączonego do formularza ofertowego wynosi **od 1800 zł**” oraz 61 szt. telefonów, „których cena detaliczna brutto u operatora według cennika niepromocyjnego produktów załączonego do formularza ofertowego wynosi **od 4000 zł.**” Oznacza, to że na podstawie tych zapisów nie jest możliwe ustalenie jaką liczbę telefonów należy dostarczyć w danym przedziale cenowym i tym samym jaką liczbę telefonów z poszczególnych przedziałów cenowych należy uwzględnić w kalkulacji. Nie wiadomo też jakie mają być poszczególne przedziały cenowe, ponieważ ich nie określono. Przedział cenowy powinien być określony kwotowo, tj. od kwoty X do kwoty Y. Nie jest przedziałem cenowym określenie, że przedział rozpoczyna się np. od kwoty 1800 zł czy 4000 zł, jeżeli nie jest on zamknięty, np. od kwoty 1800 zł do kwoty 4000 zł. Tym samym wykonawca wnosi o wyjaśnienie: 1) Ile sztuk w sprzętu kupi zamawiający łącznie (wszystkich), biorąc pod uwagę, że w tabeli podane są ilości orientacyjne? – jaką liczbę sztuk sprzętu należy uwzględnić w kalkulacji ceny ofertowej łącznie i w ramach poszczególnych Grup telefonów ? ; 2) Jakie są przedziały cenowe, w ramach których zamawiający będzie dokonywał zakupów (kwotowo od kwoty X do kwoty Y), jeżeli w jednym postanowieniu wysokość przedziałów określono np. do kwoty 1000 zł, a w drugim od kwoty 1000 zł i nie są to przedziały zamknięte ? ; 3) Ile sztuk sprzętu ma być dostarczona w ramach poszczególnych przedziałów cenowych?

#### **Odpowiedź 10**

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ.

11. Zgodnie z działem VI pkt 2 ppk. 4) wykonawca ma wykazać, że „należycie zrealizował usługę będącą przedmiotem zamówienia dla co najmniej 150 telefonów komórkowych na podstawie jednego kontraktu lub zamówienia.” Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak należy rozumieć ten warunek? Czy należy wykazać się wykonaniem



usług telekomunikacyjnych dla co najmniej 150 kart SIM wraz z dostawą 150 szt. telefonów?

### **Odpowiedź 11**

Warunek dotyczy jedynie usług telekomunikacyjnych dla co najmniej 150 kart SIM.

12. Zgodnie z działem IV pkt 1.1.j) „Jeśli zaistnieje potrzeba uruchomienia kolejnego numeru w okresie krótszym niż 6 miesięcy przed dniem zakończenia umowy, Zamawiający otrzyma jedynie aktywną kartę SIM. W przypadku, gdy okres ten będzie przekraczał 6 miesięcy przed dniem zakończenia umowy Zamawiający otrzyma urządzenie wraz z aktywną kartą SIM.” Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez potrzebę „uruchomienia kolejnego numeru w okresie krótszym niż 6 miesięcy przed dniem zakończenia umowy”, tj. czy w okresie ostatnich 6 m-cy obowiązywania umowy zamawiający przewiduje dodatkowe aktywacje bez zakupu sprzętu (ponad ilość kart SIM wskazaną w dziale IV pkt 4.2 SWZ, tj. ponad 96) , a jeżeli tak to ile będzie takich dodatkowych aktywacji kart SIM i na jaki okres mają być zawarte umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla tych aktywacji?

Ponadto, wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zdanie drugie ww. postanowienia, tj. czy w przypadku dokonywania przez zamawiającego dodatkowych aktywacji kart SIM ponad ilość 96 w okresie pierwszych 18 m-cy obowiązywania umowy, zamawiający oczekuje dostawy telefonu wraz z taką dodatkowo aktywowaną kartą SIM? Jeżeli tak, to wykonawca wnosi o wyjaśnienie: 1) ile takich dodatkowych aktywacji kart SIM ze sprzętem zamawiający przewiduje? 2) w jakim terminie będą dokonane dodatkowe aktywacje ze sprzętem ? 3) jaki sprzęt, tj. z którego przedziału cenowego należy dostarczyć wraz dodatkową aktywacją? 4) na jaki okres mają być zawierane umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla dodatkowych aktywacji wraz ze sprzętem?

Wykonawca wnosi również o wyjaśnienie, czy te dodatkowe aktywacje wraz ze sprzętem lub bez sprzętu będą zamawiane w ramach prawa opcji? Jeżeli tak to wykonawca wnosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie w SWZ warunków korzystania przez zamawiającego z prawa opcji oraz o uwzględnienie w formularzu oferty możliwości podania ceny za część zamówienia objętego prawem? Ww. informacje są niezbędne w celu skalkulowania ceny oferty.

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający traktuje taką sytuację jako wyjątkową i nie jest w stanie przewidzieć dokładnej ilości.

13. W par 6 ust. 2 umowy zamawiający określi kary umowne za każdy dzień opóźnienia, a więc (w odróżnieniu od zwłoki) za okoliczności niezależne od wykonawcy, a dodatkowo, wysokość kary umownej określił procentowo od wartości całego zamówienia, niezależnie od tego jaki termin nie został dotrzymany. Takie



ukształtowanie postawień umowy może oznaczać naliczenie kary umownej w wysokości uzależnionej od wartości całego zamówienia w przypadku opóźnienia, np. w dostarczeniu pojedynczego telefonu zastępczego, co byłoby karą rażąco wygórowaną i niewspółmierną w danych okolicznościach. Niezależnie od tego zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy prawo zamówień publicznych, umowa co do zasady nie może przewidywać kar umownych za opóźnienie wykonawcy, a to oznacza, że umowa zawiera w par 6 ust. 2 postanowienia abuzywne. W związku z tym wykonawca wnosi albo o wykreślenie ich z umowy, albo o określenie kary umownej za każdy dzień zwłoki (a nie opóźnienia) w odniesieniu do konkretnie wskazanych poprzez zamawiającego terminów i dostosowanie wysokości kary umownej, która nie będzie uzależniona automatycznie od wartości całego zamówienia, do danego przypadku niedotrzymania terminu.

### **Odpowiedź 13**

Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.

14. Zgodnie z par 6 ust. 3 umowy, zamawiający przewiduj kary umowne na wypadek, gdy dostarczone telefony komórkowe „nie spełniają wymagań technicznych”, przy czym w SWZ nie określono żadnych wymagań technicznych, które miałyby spełniać zamawiane telefony. W związku z tym wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jakie wymagania techniczne mają spełniać telefony, ewentualnie o wykreślenie ww. postanowienia z umowy.

### **Odpowiedź 14**

Wymagania techniczne dotyczą urządzeń przedstawionych w cenniku wykonawcy dołączonym do oferty.

15. Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy prawo zamówień publicznych, umowa w sprawie zamówienia powinna zawierać obligatoryjnie m.in. „łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”. W związku z tym wykonawca wnosi o uwzględnienie w umowie postanowienia określającego maksymalną wysokość kar umownych, jakie może naliczyć zamawiający wykonawcy?

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający pozostawia SWZ bez zmian.

16. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że powiadomienie o wystąpieniu siły wyższej, o jakim mowa w par 8 ust. 3 umowy i przedstawienie dowodów na okoliczność wystąpienia siły wyższej nie jest konieczne w sytuacji, gdy wystąpienie siły wyższej jest faktem powszechnie znanym, a także gdy z uwagi na działanie siły wyższej nie będzie możliwe dokonanie takiego powiadomienia lub przedstawienia dowodów.

**Odpowiedź 16**

Zamawiający potwierdza.

17. W nawiązaniu do treści par 9 ust. 2 umowy, wykonawca wnosi o wyjaśnienie poprzez potwierdzenie, że zamawiający nie odmówi zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia wykonawcy w przypadku, gdy zmian ta a będzie wynikać ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów, w szczególności w zakresie stawki podatku VAT, a brak odpowiedzi zamawiającego, na wniosek wykonawcy o zmianę wysokości wynagrodzenia, nie będzie poczytywany za brak woli zamawiającego (czy brak zgody) na zawarcie aneksu.

**Odpowiedź 17**

Zamawiający potwierdza.